
 

 

Documento: Respuesta a solicitud de listado de ingredientes e información nutricional 
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Denominación del 
alimento 

Complemento alimenticio 

Lista de ingredientes Raíz de Valeriana officinalis, parte aérea de Passiflora incarnata, 
gelatina, inflorescencia de Tilia platyphyllos y Tilia cordata, 
antiaglomerante (E-470b), estabilizante (E-551), colorantes (E-171, 
E-132).	

Sustancias que podrían 
causar alergias o 
intolerancias 	

No contiene ninguna de las sustancias que se enumeran en el 
ANEXO II del Reglamento 1169/2011*. 

Información Nutricional Según artículo 29 del Reglamento 1169/2011*: “La presente sección 
no se aplicará a los alimentos comprendidos en el ámbito de la 
legislación siguiente: a) la Directiva 2002/46/CE del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 10 de junio de 2002, relativa a la 
aproximación de las legislaciones de los Estados miembros en 
materia de complementos alimenticios.” 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
* REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo de 25 de octubre de 2011 sobre la 
información alimentaria facilitada al consumidor y por el que se modifican los Reglamentos (CE) No 1924/2006 y 
(CE) No 1925/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo, y por el que se derogan la Directiva 87/250/CEE de la 
Comisión, la Directiva 90/496/CEE del Consejo, la Directiva 1999/10/CE de la Comisión, la Directiva 2000/13/CE 
del Parlamento Europeo y del Consejo, las Directivas 2002/67/CE, y 2008/5/CE de la Comisión, y el Reglamento 
(CE) No 608/2004 de la Comisión. 


